
Skriftligt besvarede spørgsmål 934-7 

de under »Love og regler. Bekendtgørelser til 
høring«. , 

De berørte skoler er den 23. april blevet orien- 
teret om planerne om ændringerne. 

Spm. nr. S 2817 

Til undervisningsministeren (18/5 01) af: 
Gitte Lillelund Bech (V): 
»Vil ministeren i forbindelse med udmeldingen 
om, at unge på en ungdomsuddannelse frem7 
over højst må betale kr. 2500 i brugerbetaling, 
oplyse, hvorledes sætningen, at»... en skole ikke 
kan forlægge undervisningen i mere end i alt 6 
uger til en institution, der ikke selv gennemfører 
de pågældende uddannelser«, i brevet til gym- 
nasieskoler, hf-kurser og erhvervsskoler skal 
forstås?« 

Svar (29/5 01) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Undervisning af en elev, der gehnemføres af en 
anden skole eller institution mv. end den skole, 
som eleven er optaget på, hvilket også er den 
skole, der har ansvaret over for eleven og Un- 
dervisningsministeriet for elevens samlede un- 
dervisning, betegnes som udlagt undervisning, 
hvis forholdet er kommet i stand ved en aftale 
mellem elevens skole og den anden skole eller 
institution mv., som gennemfører undervisning 
på skolens vegne. 

Den institution, hvortil undervisningen er 
udlagt, vil optræde som underentreprenør og vil 
gennemføre undervisningen efter nærmere afta- 
le med elevens skole, herunder om eventuel be- 
taling skolerne imellem. Det er en betingelse, at 
de sædvanlige uddannelsesregler følges, herun- 
der at eleverne har ret og pligt til fremmøde på ; 
sædvanlig måde, og at reglerne om vederlagsfri 
undervisning, således som de er fastsat i ung- 
domsuddannelseslovene, overholdes. 

Når jeg har fundet det nødvendigt at indføre 
en tidsmæssig ramme for adgangen til at forlæg- . 
ge erhvervsgymnasial undervisning til en insti- 
tution, der ikke er godkendt af Undervisnings- 
ministeriet til gymnasial undervisning, skyldes 
det, at der på erhvervsskolerne har udviklet sig 

en model, hvor undervisningen i et helt seme- 
ster er forlagt til en udenlandsk institution. 

Undersøgelserne af de enkelte arrangementer 
har bl. a. godtgjort, at ministeriets muligheder 
for at føre et effektivt tilsyn med undervisning : 
gens kvalitet i sådanne tilfælde er stærkt be- 
grænset.' 

Ved at opstille en maximal ramme for varig- . 
heden af forlagt erhvervsgymnasial undervis- 
ning på højst 6 uger, når der er tale om ikke-god- 
kendte institutioner,, sikres det, at kravene til un- 
dervisningens kvalitet ikke slækkes samtidig 
med, at internationale arrangementer vil kunne 
afholdes inden for de almindelige regler om eks- 
kursioner og studierejser mv. Regelændringen 
hindrer ikke, at erhvervsskoler kan indgå aftaler 
om udlagt undervisning med andre erhvervs- 
skoler eller andre godkendte gymnasiale uddan- 
nelsessteder. 홢 

Regelændringen har ingen retlig sammen- 
hæng med ændringerne vedrørende elevers be- 
taling af visse undervisningsmidler, jf. mit svar 
på spørgsmål S 2816. : 

Den tidsmæssige ramme påtænkes indsat i 
bekendtgørelsen om de erhvervsgymnasiale ud- 
dannelser og et udkast til ændringsbekendtgø- 
relse er den 23. maj 2001 af Undervisningsmini- 
steriet, Uddannelsesstyrelsen, udsendt til høring 
blandt de interesserede organisationer mv. og 
samtidig gjort offentligt tilgængelig på ministe- 
riets hjemmeside under »Love og regler. Be- 
kendtgørelser til høring«. 

Spm. nr. S 2818 

Til undervisningsministeren (18/5 01) af: 
Gitte Lillelund Bech (V): 
»Vil ministeren i forbindelse med udmeldingen. 
om, at unge på en ungdomsuddannelse frem- ; 
over højst må betale kr. 2500 i brugerbetaling, 
oplyse, hvad der lægges ind under det planlagte 
loft på kr. 2500, og om studieture eksempelvis er 
inkluderet?« : , . v; ; , 

Svar (29/5 01) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- " 
ager): 
Det planlagte loft på kr. 2.500 vil komme til at 홢 
gælde for de beslutninger, de enkelte skoler efter 


